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13 lipca 2021

Podziękowania dla zaangażowanych w upamiętnianie
pacyfikacji Michniowa

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta i Gminy Suchedniów, w której uczestniczyli m.
in. przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś i
marszałek Andrzej Bętkowski, kilkadziesiąt osób otrzymało podziękowania za wkład
w kultywowanie pamięci o ofiarach pacyfikacji Michniowa. Sesja odbyła się w
otwartym wczoraj Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich i była elementem
tegorocznych obchodów 78. rocznicy dramatycznych wydarzeń.

Na sesję zaproszono 40 świadków pacyfikacji Michniowa, którzy zostali uhonorowani za
wkład w upamiętnianie masowego mordu na mieszkańcach wsi, dokonanego przez Niemców
w czasie II wojny światowej. Okolicznościowe statuetki wręczyli zasłużonym marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, przewodniczący Rady Miasta i Gminy
Suchedniów Krzysztof Adamiec oraz burmistrz Suchedniowa Cezary Błach.
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Wyrazy uznania skierowane zostały również do Rady Fundacji „Pomnik-Mauzoleum w
Michniowie”, która od początku lat 90-tych ubiegłego wieku działała na rzecz wspierania
inicjatywy zachowania pamięci o martyrologii wsi polskich. Marszałek Andrzej Bętkowski
oraz dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Tadeusz Sikora wręczyli listy z podziękowaniami 35
osobom zaangażowanym w powstanie nowo otwartego Mauzoleum Martyrologii Wsi
Polskich.

– Michniów to wyjątkowe miejsce, które od zawsze jest w moim sercu bardzo
głęboko. Ogromnie ważna jest ciągłość tego przekazu historycznego, z pokolenia
na pokolenie. Mauzoleum, które powstało dzięki zabiegom tak wielu osób, będzie
miejscem utrzymującym pamięć o zbrodniach dokonanych na mieszkańcach wsi
polskich przez okupantów niemieckich i sowieckich oraz ukraińskich
nacjonalistów, między innymi poprzez badania naukowe i gromadzenie dowodów,
artefaktów, a pamiętajmy, że żyjemy w świecie, w którym prawdę historyczną
często próbuje się zakłamywać – podkreślał marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Po sesji Rady Miasta i Gminy w kaplicy Mauzoleum odprawiona została msza święta w
intencji mieszkańców Michniowa.
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